ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

14 мая 2012 г. №3

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Начало 10 часов 00 минут
Окончание 10 часов 30 минут

Место проведения:
Время проведения:

Присутствуют:

Скамров Сергей Викторович

Терентьев Константин Викторович

Волгарева Надежда Леонидовна

председатель Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала»;
- член Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала»;
- секретарь заседания Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала».

Приглашенные:
Преображенский Игорь Владимирович

Данилов Алексей Вадимович

председатель Контрольного комитета
НП «Строители Урала»;
- член Контрольного комитета НП
«Строители Урала».

Заседание открыл Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
Скамров Сергей Викторович.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии -  присутствуют 3. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Волгареву Надежду Леонидовну и предложил утвердить повестку дня.

Повестка дня:

Рассмотрение дела о применении в отношении ООО «Перекресток» меры
дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:
«За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., о несоблюдении членом Партнерства ООО «Перек­
ресток» (Тюменский филиал) правил контроля и требований к членству в НП «Строители
Урала», утвержденных общим собранием членов Партнерства.

Председатель Контрольного комитета НП «Строители Урала» Преображенский И.В.
сообщил, что:

ООО «Перекресток», должным образом уведомлено о проведении планового контроля,
однако на проверку не явилось, о чем комиссией Контрольного комитета Тюменского
филиала НП «Строители Урала» был составлен акт от 10.04.2012 № 82-04 .

Волгоревой Н.Л. было отмечено, что представители ООО «Перекресток», на
заседание Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени заседания уведомлены
(письмо НП «Строители Урала» от 17.04.2012 №08-02/447) надлежащим образом.
Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение
правил контроля возможно в их отсутствии.

Обменявшись мнениями члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, правилами применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Строители Урала» - вынести предписание об обязательном устранении членом Партнерства»
0 0 0  «Перекресток» выявленных нарушений в срок до 18.06.2012

В установленный срок представителю ООО «Перекресток», явиться на комиссию
Контрольного комитета НП «Строители Урала» для проведения планового контроля и
уведомить дисциплинарную комиссию Партнерства.

Неисполнение предписания влечет применение меры дисциплинарного воздействия в
соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации вплоть до
исключения из членов Партнерства.

Итоги голосования: «За» - 3 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Члены Дисциплинарной комиссии:

С.В. Скамров

Секретарь:

К.В. Терентьев

Н.Л. Волгарева

2